
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.ZANELLA ” 

Via A. Moro,  53  - 36066 SANDRIGO  (Vicenza) 
tel. 0444/659089 – COD. FISCALE  80017050248 

                    E-mail: viic85900e@istruzione.it – Sito: www.iczanellasandrigo.edu.it 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 
 

 
Risorse del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023).  
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143  
CUP: B54D23004350006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021;  
 
VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
 
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 
digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;  
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR;  
 
RILEVATO che l’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 600 
milioni;  
 
RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Investimento 3.1 è stato adottato il decreto del Ministro 
dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea d’investimento “Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi”;  
 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi”, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 94.099,90;  
 

V
IIC

85
90

0E
 -

 A
09

A
2F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

47
 -

 2
2/

01
/2

02
4 

- 
IV

.1
 -

 I

mailto:viic85900e@istruzione.it
http://www.iczanellasandrigo.edu.it/


 

 

 

2 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 01329935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione del “PNRR Missione 4- Componente 1-Investimento 3.1” 
nelle Istituzioni scolastiche;  
 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 0001612 del 06-01-2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e 
dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa;  
 
VISTA la delibera di approvazione da parte del Consiglio d’Istituto n. 59 del 13/12/2023; 
 
VISTA la delibera di Assunzione al P.A. 2024 da parte del Consiglio d’Istituto n. 72 del 15/01/2024; 
 
VISTO Il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 190 del 17/01/2024;  
 
VISTO il Dispositivo di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo per l’attuazione del Progetto 3.1 
“nuove Competenze e nuovi Linguaggi” da parte del Direttore dell’USR Veneto. Protocollo n. 1318/420 del 
17.01.2024;  
 
VISTO  L’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
  
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023; 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa ovvero assicurare il 
completamento dell’intervento pubblico nei termini previsti e nel rispetto degli obiettivi connessi al suo 
incarico, svolgendo tutte le attività indicate nelle relative guide/istruzioni operative o che siano comunque 
necessarie, ove non di competenza di altri organi.  
 
Art. 4 cessazione incarico 
L’incarico cessa con l’eventuale termine dell’incarico individuale di dirigenza presso questo Istituto. 
                
 
                                                                                                                Il Dirigente Scolastico                
                                                                                                              Dott.ssa Adele Tropiano 

V
IIC

85
90

0E
 -

 A
09

A
2F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

47
 -

 2
2/

01
/2

02
4 

- 
IV

.1
 -

 I

Firmato digitalmente da ADELE TROPIANO


		2024-01-23T10:16:33+0100
	ADELE TROPIANO




